Số 01, đường 30/4, phường Thanh Bình, thành phố Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai

TEL: (0251) 3817479   -   website: http://stttt.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do –Hạnh phúc

Số:             /STTTT-BCXBTTBC

V/v phối hợp thông tin, triển khai thực hiện

công văn số 13348/BTC-TCCB

ngày 04/12/2023 của Bộ Tài chính

Đồng Nai, ngày           tháng       năm 2023

                           Kính gửi:

- Đài Phát thanh Truyền hình Đồng Nai;

- Báo Đồng Nai;

-    Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

       Thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh tại văn bản số 13567/UBND-KTNS

ngày 15/12/2023 về việc triển khai thực hiện công văn số 13348/BTC-TCCB

ngày 04/12/2023 của Bộ Tài chính về việc phối hợp chỉ đạo công tác quản lý,

sử dụng hóa đơn điện tử đối với hoạt động kinh doanh, bán lẻ xăng dầu (gửi

kèm theo).

         Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị các cơ quan báo chí tỉnh, UBND

các huyện, thành phố (chỉ đạo hệ thống truyền thanh cấp huyện, cấp xã) tuyên

truyền đến người tiêu dùng, các đơn vị kinh doanh, bán lẻ xăng dầu hiểu rõ về

quan điểm, nhận thức về trách nhiệm của tổ chức, cá nhân trong việc tổ chức

thực hiện quy định của pháp luật về hóa đơn, chứng từ tại Luật Quản lý thuế

số 38/2019/QH14, đặc biệt là quy định về lập hóa đơn điện tử theo từng lần

bán hàng tại các cửa hàng kinh doanh bán lẻ xăng dầu. Lợi ích và trách nhiệm,

hiệu quả của việc thực hiện quy định phát hành hóa đơn điện tử theo từng lần

bán hàng tại Nghị định số 123/2020/NĐ-CP ngày 19/10/2020 quy định về hóa

đơn điện tử và các hình thức xử phạt đối với hành vi vi phạm quy định về lập

hóa đơn khi bán hàng hóa tại Nghị định số 123/2020/NĐ-CP để nâng cao hiệu

quả quản lý nhà nước trong công tác quản lý thuế./.

  Nơi nhận:

  - Như trên;

  - Ban Giám đốc Sở;

  - Lưu: VT, BCTT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Giang Thị Thu Nga

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Nai; ĐT: 0251.3827070; Fax: 0251.3827071; Email: cks@dongnai.gov.vn
	2023-12-21T15:22:14+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG NAI
	Giang Thị Thu Nga<ngagtt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Nai; ĐT: 0251.3827070; Fax: 0251.3827071; Email: cks@dongnai.gov.vn
	2023-12-21T15:22:35+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG NAI
	Giang Thị Thu Nga<ngagtt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-21T15:39:17+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG<stttt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-21T15:39:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG<stttt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-21T15:39:26+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG<stttt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-21T15:39:58+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG<stttt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!